
Statsutskottets Memorial JST:o 148. I

N:o 148.

Ank. till RikscL kansli den 15 maj 1908, kl. 12 midd.

Memorial, i anledning af kamrarnes beslut rörande löne
reglering för landsstaterna i länen m. m.

(2:a U. A.)

Sedan statsutskottet erhållit del af kamrarnes den 29 nästlidne april 
fattade beslut, i anledning af utskottets utlåtande n:o 90 angående Kungl. 
Maj:ts proposition n:o 71 rörande lönereglering för landsstaterna i länen 
m. in. järnte i ämnet väckta motioner, samt utskottet i memorial den 1 
innevarande maj i anledning af vissa delar af dessa beslut, på anförda 
skäl, hemställt, att Första Kammaren måtte fatta beslut i anledning af 
utskottets i dess förevarande utlåtande under I b) angående aflöningsstat 
för länsstyrelserna framställda förslag, utom i hvad det afsåge länssty
relsen i Stockholms län, har Första Kammaren enligt utskottet tillhanda- 
kommet protokollsutdrag den 9 i denna månad fattat de beslut, hvarom 
utskottet sålunda hemställt; och går utskottet nu att afgifva de yttran
den och förslag, som utskottet ansett böra af kamrarnes beslut i före
varande. ärende föranledas.

l:o';.

Kungl. Maj:t hade i sin ofvanberörda proposition föreslagit följande 
aflöningsförmåner för tjänstemän och betjänte vid länsstyrelsen i Stock
holms län:

för en hvar af landssekreteraren och landskamreraren: lön 5,000 
kronor, tjänstgöringspenningar 2,500 kronor och ortstillägg 600 kronor 
jämte ett ålderstillägg å 600 kronor efter 5 år;
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för en hvar af länsnotarien och länsbokhållaren: lön 2,200 kronor, 
tjänstgöringspenningar 1,500 kronor och ortstillägg 300 kronor jämte 
två ålderstillägg å 500 kronor hvartdera efter 5 och 10 år;

för en andre länsnotarie: lön 2,000 kronor och tjänstgöringspennin
gar 1,200 kronor jämte två ålderstillägg å 500 kronor hvartdera efter 
fem och tio år;

för en hvar af två landskanslister och två landskontorister: lön 
1,200 kronor, tjänstgöringspenningar 800 kronor och ortstillägg 200 
kronor jämte tre ålderstillägg å 300 kronor hvartdera efter fem, tio 
och femton år; samt

för en hvar af två vaktmästare: lön 700 kronor, tjänstgörings
penningar 350 kronor och ortstillägg 150 kronor jämte ett ålderstillägg 
å 100 kronor efter fem år.

Efter det utskottet i sitt ofvanberörda utlåtande, med föranledande 
af en i ämnet väckt motion, erinrat, bl. a., att frågan om Stockholms 
läns upphörande såsom administrativ enhet vid flere tillfällen varit före
mål för Riksdagens pröfning samt vidare om förmält, att, enligt hvad ut
skottet inhämtat, för närvarande påginge af Stockholms stad inledda 
underhandlingar mellan staden å ena sidan samt brännkyrka, Bromma 
med Sundbybergs köping, Solna, Nacka och Lidingö socknar å andra 
sidan angående de villkor, hvarunder berörda kommuner må vara villiga 
att inkorporeras med staden, yttrar utskottet vidare: »Då utskottet anser 
sig kunna antaga, att en dylik åtgärd inom en ej alltför aflägsen fram
tid kommer att vidtagas och Stockholms länsstyrelse, vid det förhållande 
att ifrågavarande kommuner vid 1908 års slut hade en folkmängd af 
omkring 40,000 personer, sålunda vinna en väsentlig lättnad i sin arbets
börda, finner utskottet härutinnan ett talande skäl för att frågan om 
Stockholms läns indragning ånyo upptages till pröfning. Då förslag 
härom ej föreligger, vill utskottet endast uttala sin förväntan, att denna 
fråga må varda föremål för Kungl. Maj:ts utredning och anser sig 
emellertid utskottet, för att icke genom fastställande af nya förhöjda 
löner på ordinarie stat, hinder må läggas för genomförande af det Kungl. 
Maj:ts förslag i nu angifven riktning, som må kunna förväntas, böra 
på det sätt biträda motionen, att utskottet föreslår, att de nu utgående 
lönerna för tjänstemännen vid Stockholms länsstyrelse uppföras till oför
ändrade belopp på ordinarie stat, under det att de löneförhöjningar för 
samma tjänstemän, hvarom utskottet här nedan gör framställning beviljas 
å extra stat.»

Med anledning häraf hade utskottet jämte det utskottet under I b) 
angående aflöningsstat för länsstyrelserna till oförändrade belopp upptagit
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de för närvarande å ordinarie stat utgående löneförmånerna vid tjän
sterna vid Stockholms länsstyrelse under I f) hemställt, att Riksdagen 
måtte för beredande dels af tillfällig löneförbättring åt tjänstemän och 
betjänte vid Stockholms länsstyrelse med följande belopp, nämligen:

för landssekreteraren och landskamreraren hvardera 1,700 kronor, 
däraf 600 kronor skola anses utgöra lön, 500 kronor tjänstgöringspen- 
ningar och 600 kronor ortstillägg,

för länsnotarien och länsbokhållaren hvardera 1,400 kronor, däraf 
700 kronor skola anses utgöra lön, 400 kronor tjänstgöringspenningar 
och 300 kronor ortstillägg,

för en hvar af landskanslisterna och landskontoristerna 1,000 
kronor, däraf 500 kronor skola anses utgöra lön, 300 kronor tjänst
göringspenningar och 200 kronor ortstillägg, samt

för en hvar af vaktmästarne 400 kronor, däraf 200 kronor skola 
anses utgöra lön, 50 kronor tjänstgöringspenningar och 150 kronor 
ortstillägg,

dels ock af arfvode åt en andre länsnotarie 3,200 kronor, däraf 
2,000 kronor skola anses utgöra lön och 1,200 kronor tjänstgörings
penningar,

på extra stat för år 1909 anvisa ett belopp af tillhopa 14,200 
kronor.

Första Kammaren hade den 29 nästlidne april visat punkterna Ib) 
och f) åter till utskottet, hvarefter kammaren på sätt ofvan omförmäles, 
i anledning af utskottets ofvanberörda memorial fattat beslut angående 
punkten I b) utom hvad anginge länsstyrelsen i Stockholms län.

Andra Kammaren har visat utskottets förslag under I b), såvidt det 
rörde tjänstemän och betjänte vid samma länsstyrelse, samt I f) åter 
till utskottet.

Af den i kamrarne i förevarande ämne förda diskussionen synes 
framgå, att man väl ansett, att frågan om Stockholms läns indragning- 
borde blifva föremål för förnyad utredning, men att man icke funnit 
lämpligt att, på sätt af utskottet föreslagits, den löneförbättring, som 
ansåges böra tillkomma tjänstemän och betjänte vid länsstyrelsen, i af
bidan på frågans slutliga afgörande uppfördes å extra stat, utan att 
man ansett, att samtliga ifrågavarande befattningshafvare tillkommande 
löneförmåner borde upptagas å ordinarie stat. Med anledning af den 
åsikt, som sålunda synes inom kamrarne hafva gjort sig gällande, har 
utskottet uppgjort nedan intagna förslag till aflöning för bemälde befatt
ningshafvare. På grund af det läge, hvari frågan sålunda nu kommit,
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anser utskottet emellertid, att Riksdagen bör i skrifvelse till Kungl. 
Maj:t anhålla om utredning och förslag angående Stockholms läns in
dragning; och torde i afbidan på att sådant förslag varder för Riks
dagen . framlagdt möjligen ledigblifvande tjänster vid länsstyrelsen, endast 
böra tillsättas på förordnande tills vidare.

Utskottet får alltså hemställa

att. Riksdagen må
a) under villkor att ledigblifvande tjänster vid 

länsstyrelsen i Stockholms län hädanefter tillsvidare 
endast tillsättas medelst förordnande, i aflöningsstaten 
för länsstyrelserna uppföra följande löneförmåner för 
tjänstemän och betjänte vid förstnämnda länsstyrelse, 
nämligen;

för en hvar af landssekreteraren och landskam- 
reraren 8,100 kronor, däraf 5,000 kronors lön, 2,500 
kronor tjänstgöringspenningar och 600 kronor orts
tillägg, jämte ett ålderstillägg å 600 kronor efter 
fem år;

för en hvar af länsnotarien och länsbokhållaren 
3,900 kronor, däraf 2,200 kronor lön, 1,400 kronor 
tjänstgöringsgenningar och 300 kronor ortstillägg, 
jämte två ålderstillägg å livartdera 500 kronor efter 
5 och 10 år;

för en andre länsnotarie 3,200 kronor, däraf 2,000 
kronors lön och 1,200 kronor tjänstgöringspenningar, 
jämte två ålderstillägg å 500 kronor hvartdera efter 
5 och 10 år;

för en hvar af två landskanslister och två lands- 
kontorister 2,200 kronor, däraf 1,200 kronors lön, 
800 kronor tjänstgöringspenningar och 200 kronor 
ortstillägg jämte tre ålderstilläg å 300 kronor hvart
dera efter 5, 10 och 15 år; samt

för en hvar af två vaktmästare 1,200 kronor, 
däraf 700 kronor lön, 350 kronor tjänstgöringspen
ningar och 150 kronor ortstillägg, jämte ett ålders
tillägg å 100 kronor efter fem år.

b) besluta att i skrifvelse till Kungl. Maj:t an
hålla, det Kungl. Maj:t täcktes låta verkställa utred
ning angående möjligheten af Stockholms läns upp
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hörande såsom administrativ enhet samt därefter till 
Riksdagen inkomma med det förslag i ämnet, som af 
omständigheterna må anses påkalladt.

2:o).

K. Maj:t hade i sin ofvanberörda proposition föreslagit, att aflöningen 
för länsnotarier och länsbokhållare i Malmöhus samt Göteborgs och 
Bohus län måtte bestämmas till 3,950 kronor, däraf 2,200 kronor lön, 
1,600 kronor tjänstgöringspenningar och 150 kronor ortstillägg, jämte 
två ålderstillägg å hvartdera 500 kronor efter 5 och 10 år.

Statsutskottet hade under punkten Ib) i sitt ofvannämndautlåtande 
föreslagit löneförmånerna för bemälde tjänstemän till 3,800 kronor, däraf 
2,200 kronor lön och 1,600 kronor tjänstgöringspenningar jämte ålders
tillägg i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag.

Första Kammaren har bifallit hvad utskottet sålunda föreslagit, hvar
emot Andra Kammaren bifallit utskottets förslag med undantag däraf, 
att tjänstgöringspenningarne för bemälde befattningshafvare bestämts 
till samma belopp som för ifrågavarande tjänstemän i andra län eller 
1,400 kronor.

För denna frågas afgörande genom gemensam votering får utskottet 
föreslå följande voteringsproposition:

Den, som i likhet med Första Kammaren vill, att tjänstgöringspen
ningarne för länsnotarier och länsbokhållare i Malmöhus samt i Göteborgs 
och Bohus län bestämmas till 1,600 kronor, röstar

J a ;
Den det ej vill, röstar

Nej;

Vinner nej, har Riksdagen i likhet med Andra Kammaren bestämt 
tjänstgöringspenningarne för bemälde befattningshafvare till samma be
lopp som för ifrågavarande tjänstemän i andra län eller 1,400 kronor.

3:o).

Vid behandlingen inom Andra Kammaren af afdelningen I i ut
skottets berörda utlåtande har kammaren bifallit ett framställdt yrkande, 
att till denna punkt skulle fogas ett moment så lydande:
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»g) att Riksdagen må besluta i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, 
att Kungl. Maj:t täcktes taga i öfvervägande, huruvida icke de nu till 
landssekreterare och landskamrerare utgående sportler må upphöra att 
utgå eller, därest hinder för en sådan anordnings fullständiga genom
förande skulle möta, sportlerna må kunna begränsas till minsta möjliga 
belopp eller ock till statsverket indragas.»

Då något Första Kammarens beslut i förevarande hänseende icke 
föreligger, har den sålunda väckta frågan om skrifvelse till Kungl. Maj :t 
angående de till landssekreterare och landskamrerare utgående sportler 
förfallit, hvilket utskottet skolat härigenom för Riksdagen

anmäla.

4:o).

Beträffande fögderiförvaltningen hade Kungl. Maj:t föreslagit Riks
dagen att godkänna följande aflöningar för kronofogdar, häradsskrifvare 
och länsmän att tillämpas från och med år 1909, nämligen:

Lön.
Tjänst-

görings-
pennin-

gar.

Orts-
tillägg.

Förvalt-
nings-
bidrag.

Summa
kr. Anmärkningar.

Kronofogdar:

1 tjänsteman (Jämtlands, Yä-

sterbottens och

Norrbottens län) 3,200 1,500 200 300 5,200
12 tjänstemän (Jämtlands, Vä- Efter 5 år kan lönen

sterbottens och 

Norrbottens län) 38,400 18,000 2,400 3,600 62,400

höjas med 500 kr. 
och efter ytterligare 
5 år med likaledes

1 tjänsteman (öfriga län)........ 3,200 1,500 — 300 5,000 500 kr.

94 tjänstemän » » ........

med tillägg å förvaltningsbidra- 

get af 200 kr. för fögderi 

med 30,000 intill 40,000 inv., af 

ytterligare 200 kr. för fögderi 

med 40,000 intill 50,000 inv.o.s.v.

300,800 141,000 28,200 470,000

med 200 kr. för hvarje 10,000 

tal af folkmängden, förslagsvis _ _ _ 27,200 27,200
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Lön.

Tjänst-
görings-
pennin-

gar.

Orts-
tillägg.

Förvalt-
nings-
bidrag.

Summa
kr. Anmärkningar.

Häradsskrifvare:

1 tjänsteman (Jämtlands, Yä-

sterbottens ock

Norrbottens län) 2,200 1,000 200 3,400

11 tjänstemän (Jämtlands, Vä

sterbottens och 

Norrbottens län) 

1 tjänsteman (öfriga län)........

24,200

2,200

11,000

1,000

2,200 — 37,400

3,200

Efter 5 år kan lönen 
höjas med 500 kr.

. och efter ytterligare 
5 år med likaledes 
500 kr.

94 tjänstemän » » ........

hvartill kommer förvaltningsbi-

206,800 94,000 — — 300,800

drag med 150 kr. för hvarje 

fullt 5,000-tal af folkmängden 

i tjänstedistriktet, förslagsvis — — — 113,550 113,550

1

Länsman:

1 tjänsteman (Jämtlands, Vä-

sterbottens och

Norrbottens län) 1,500 1,000 200 300 3,000

67 tjänstemän (Jämtlands, Vä- Efter 5 år kan lönen 
höjas med 300 kr. 
och efter ytterligare 
5 år med likaledes 
300 kr.

sterbottens och 

Norrbottens län) 

1 tjänsteman (öfriga län)........

100,500

1,500

67,000

1,000

13,400 20,100

300

201,000

2,800

418 tjänstemän » » ........ 627,000 418,000 — 125,400 1,170,400 .

Utskottet hade i sitt ofvanberörda utlåtande hemställt, 
under punkten II A),

att Riksdagen måtte
a) godkänna följande aflöningsstat för kronofogdar 

och länsmän att gälla från och med år 1909:
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Lön.

Tjänst-
görings-
pennin-

Orts-
tillägg.

Förvalt-
nings- Summa

kr. Anmärkningar.

gar.

Kronofogdar:

1 tjänsteman (Jämtlands, Vä-

sterbottens eller

Norrbottens län) 3,200 1,400 200 300 5,100

12 tjänstemän (Jämtlands, Vä- Efter 5 år kan lönen

sterbottens och höjas med 500 kr. 
och efter ytterligarej

Norrbottens län) 38,400 16,800 2,400 3,600 61,200 5 år med likaledes!

1 tjänsteman (öfriga län) ........ 3,200 1,400 — 300 4,900
500 kr.

94 tjänstemän » » ........ 300,800 131,600 — 28,200 460,600

Länsmän:

1 tjänsteman (Jämtlands, Vä-

sterbottens eller

Norrbottens län) 1,400 1,000 200 300 2,900

67 tjänstemän (Jämtlands, Vä- Efter 5 år kan lönen

sterbottens och höjas med 300 kr. 
och efter ytterligare

Norrbottens län) 93,800 67,000 13,400 20,100 194,300 5 år med likaledes

1 tjänsteman (öfriga län) ........ 1,400 1,000 — 300 2,700
300 kr.

418 tjänstemän » » ........ 585,200 418,000 — 125,400 1,128,600

Summa kronor — — — — 1,860,300

b) godkänna följande öfvergångsstat för krono
fogdar och länsmän att gälla från och med år 1909:

12 kronofogdar *)................................

Lön.

Tjänst-
görings-
pennin-

gar.

Orts-
tillägg.

Förvalt- 
nings- 
b i drag.

Summa
kr.

38,400

42,000

16,800

30,000 400

3,600

9,000

58,800

81,40030 länsmän ..........................................

Summa kronor — — — — 140,200

*) Inberäknad en tjänsteman på Öland, hvars befattning enligt tidigare beslut förklarats skola indragas.
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c) för sin del besluta sådan ändring i kungl. 
kungörelsen angående ersättning åt kronofogdar och 
länsmän för vissa af deras polisverksamhet föranledda 
utgifter äfvensom för telefonafgifter den 14 juni 1904, 
att traktamentsersättning för däri omförmälda tjänste
resor icke skall utgå.

d) besluta i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, 
att Kungl. Maj:t täcktes taga i öfvervägande, huruvida 
icke den ersättning, som må tillkomma länsmän för 
resor, som på Konungens befallningshafvandes kallelse 
företagas till och från residensstaden, för resor i och 
för ordinarie och extra vägsyner samt för resor till och 
från ting, må inskränkas till reseersättning i egentlig- 
mening och sålunda icke omfatta traktamentsersättning; 
samt under punkten II B)

att Riksdagen måtte

a) godkänna följande afiöningsstat för härads- 
skrifvarne att tillämpas från och med år 1909

Lön.

Tjänst-
görings-
pennin-

gar.

Orts-
tillägg.

Förvalt-
nings-
bidrag.

Summa
kr.

Anmärkningar.

1 tjänsteman (Jämtlands, Vä-

sterbottens eller

Norrbottens län) 2,200 1,000 200 — 3,400

11 tjänstemän (Jämtlands, Vä

sterbottens och

Norrbottens län) 24,200 11,000 2,200 37,400

Efter 5 år kan lönen 
höjas med 500 kr.

> och efter ytterligare 
5 år med likaledes

1 tjänsteman (öfriga län)........ 2,200 1,000 — — 3,200 500 kr.

94 tjänstemän » » .......

hvartill kommer förvaltningsbi-

206,800 94,000 300,800

drag med 75 kr. för hvarje 

fullt 5,000-tal af folkmängden
i tjänstedistriktet, förslagsvis! — — — 56,775 56,775

Summa kronor! — - i - — 401,575

Bih. till Piksd. Prot. 1908. 4 Sami. 1 Afd. 8Ö Iläft. 2
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b) godkänna följande öfvergångsstat för härads-
skrifvarne att tillämpas från oclx med år 1909

Lön.

Tjänst-
görings-
pennin-

gar.

Orts
tillägg.

Förvalt-
nings-
bidrag.

Summa

kr.

12 häradsskrifvare*) ......................

hvartill kommer rörligt förvalt- 

ningsbidrag åt 12 häradsskrif

vare **).

26,400 12,000 — —

i

38,400

1

Uti en vid afdelningen II fogad reservation både emellertid lierr 
D. Persson m. fl. hemställt,

A) att Riksdagen måtte
a) i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, det Kungl. Maj:t täcktes taga 

under förnyad ompröfning frågan om kronofogdetjänsternas indragning 
och öfverflyttande af deras tjänsteåligganden på länsmännen samt där
efter för Riksdagen framlägga det ‘förslag i ämnet hvartill en sådan 
pröfning kan föranleda.

b) besluta, att, med bibehållande af den nuvarande indelningen af 
fögderierna och länsmansdistrikten, aflöningarne till kronofogdar och 
länsmän skola utgå med samma belopp som hittills;

c) för beredande af tillfällig löneförbättring åt 118 kronofogdar och 
516 länsmän med följande belopp nämligen:

för 11 kronofogdar (i Jämtlands, Västerbottens och Norrbottens län), 
hvardera 800 kronor, däraf 200 kronor skola anses utgöra lön, 400 kro
nor tjänstgöringspenningar och 200 kronor ortstillägg;

för en hvar af öfriga 107 kronofogdar 600 kronor, däraf 200 kronor 
skola anses utgöra lön och 400 kronor tjänstgöringspenningar;

för 4 länsmän (i Tärna distrikt af Västerbottens län samt i Arje- 
plougs, Juckasjårvis och Enontekis distrikt af Norrbottens län) hvardera 
1,000 kronor, däraf 500 kronor skola anses utgöra lön, 100 kronor tjänst
göringspenningar, 200 kronor ortstillägg och 200 kronor förvaltnings- 
bidrag;

*) inberäknad en tjänsteman på Öland, hvars befattning enligt tidigare beslut förklarats skola indragas.
**) hvilkot inbegripes i dot uti aflöningsstaton för ändamftlet upptagna belopp.
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för 66 länsmän (öfriga länsmän i Västerbottens och Norrbottens 
län samt länsmännen i Jämtlands län) hvardera 1,300 kronor, däraf 500 
kronor skola anses utgöra lön, 400 kronor tjänstgöringspenningar, 200 
kronor ortstillägg och 200 kronor förvaltningsbidrag;

för en hvar af öfriga 446 länsmän 1,100 kronor, däraf 500 kronor 
skola anses utgöra lön, 400 kronor tjänstgöringspenningar och 200 kro
nor förvaltningsbidrag;

på extra stat för år 1909 anvisa ett belopp af tillhopa 653,400 
kronor;

d) för sin del besluta sådan ändring i kungl. kungörelsen angående 
ersättning åt kronofogdar och länsmän för vissa af deras polisverksam
het föranledda utgifter äfvensom för telefonafgifter den 14 juni 1904, att 
traktamentsersättning för däri omförmälda tjänsteresor icke skall utgå.

e) besluta i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t 
täcktes taga i öfvervägande, huruvida icke den ersättning, som må till
komma länsmän för resor, som på Konungens befallningshafvandes kal
lelse företagas till och från residensstaden, för resor i och för ordinarie 
och extra vägsyner samt för resor till och från ting, må inskränkas till 
reseersättning i egentlig mening och sålunda icke omfatta traktamentser
sättning.

B] att Riksdagen måtte
a) besluta, att häradsskrifvarnes löneförmåner skola utgå med samma 

belopp och enligt samma grunder som hittills;
b) för beredande af tillfällig löneförbättring åt 117 häradsskrifvare 

med följande belopp, nämligen:
för 10 häradsskrifvare (i Jämtlands, Västerbottens och Norrbottens 

län) hvardera 900 kronor, däraf 200 kronor skola anses motsvara lön, 
500 kronor tjänstgöringspenningar och 200 kronor ortstillägg; samt

för 107 häradsskrifvare (i öfriga län) hvardera 700 kronor, däraf 
200 kronor skola anses utgöra lön och 500 kronor tjänstgöringspenningar;

på extra stat för år 1909 anvisa ett anslag af 83,900 kronor.
Första Kammaren har bifallit hvad utskottet sålunda hemställt, hvar

emot Andra Kammaren bifallit den af herr D. Persson m. fl .afgifna re
servationen.

Kamrarnes beslut i förevarande fråga skilja sig sålunda, dels där- 
utinnan att Första Kammaren, med bifall till Kungl. Maj :ts förslag om för
ändrad indelning af fögderierna och länsmansdistrikten, upptagit fögderi
tjänstemännens samtliga aflöningsförmåner å ordinarie stat, under det att
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Andra Kammaren beslutit att, med bibehållande af den nuvarande indel
ningen af fögderierna och länsmansdistrikten, fögderitjänstemännen å 
ordinarie stat upptagna aflöningsförmåner skola utgå med samma belopp 
som hittills, hvarjämte kammaren å extra stat uppfört vissa belopp för 
tillfällig löneförbättring åt bemälde tjänsteman, dels ock därutinnan, att 
Andra Kammaren för sin del beslutit, att Riksdagen skulle hos Kungl. 
Maj:t göra framställning om utredning och förslag angående förändring i 
viss angifven riktning af fögderiförvaltningen, under det att något Första 
Kammarens beslut i sådant afseende icke föreligger.

A.) Då den förstnämnda skiljaktigheten synes böra afgöras genom 
gemensam omröstning får utskottet för sådant ändamål föreslå följande 
voteringsproposition:

Den, som i likhet med första kammaren vill

a) godkänna följande aflöningsstat för kronofogdar 
och länsmän att gälla från och med år 1909:

Lön.
Tjänst-

görings-
pennin-

gar.

Orts-
tillägg.

Förvalt-
nings-
bidrag.

Summa
kr. Anmärkningar.

Kronofogdar:

1 tjänsteman (Jämtlands, Vä

sterbottens eller 

Norrbottens län) 3,200 1,400 200 300 5,100
12 tjänstemän (Jämtlands, Vä- Efter 5 år kan lönen

sterbottens och 

Norrbottens län) 38,400 16,800 2,400 3,600 61,200

höjas med 500 kr. 
och efter ytterligare 
5 år med likaledes

1 tjänsteman (öfriga län) ........ 3,200 1,400 — 300 4,900 500 kr.

94 tjänstemän » » 300,800 131,600 — 28,200 460,600

Länsmän:

1 tjänsteman (Jämtlands, Vä

sterbottens eller

Norrbottens län) 1,400 1,000 200 300 2,900
67 tjänstemän (Jämtlands, Vä- Efter 5 år kan lönen

sterbottens och 

Norrbottens län) 93,800 67,000 13,400 20,100 194,300

höjas med 300 kr.
• och efter ytterligare 

5 år med likaledes
1 tjänsteman (öfriga län) ........ 1,400 1,000 — 300 2,700 300 kr.

418 tjänstemän » » 585,200 418,000 — 125,400 1,128,600

Summa kronor — - — 1,860,300
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b) godkänna följande öfvergångsstat för krono
fogdar och länsmän att gälla från och med år 1909:

Lön.

Tjänst-
görings-
pennin-

gar.

Orts-
tillägg.

Förva It- 
nings- 
bidrag.

Summa
kr.

12 kronofogdar*)...............................

80 länsmän ........................................

38,400

42,000

16,800

30,000 400

3,600

9,000

58,800

81,400

Summa kronor — — - — 140,200

c) godkänna följande aflöningsstat för härads- 
skrifvarne att tillämpas från och med år 1909

Lön.

Tjänst-
görings-
pennin-

gar;

Orts-
tillägg.

Förvalt-
nings-
bidrag.

Summa

kr.
Anmärkningar.

1 tjänsteman (Jämtlands, Vä-

sterbottens eller. 

Norrbottens län) 2,200 1,000 200 _ 3,400

11 tjänstemän (Jämtlands, Vä

sterbottens och 

Norrbottens län) 

1 tjänsteman (öfriga län)........

24,200

2,200

11,000

1,000

2,200 — 37,400

3,200

Efter 5 år kan lönen 
höjas med 500 kr.

> och efter ytterligare 
5 år med likaledes 
500 kr.

94 tjänstemän » » ........

hvartill kommer förvaltningsbi-

206,800 94,000 __ “ 300,800

drag med 75 kr. för hvarje 

fullt 5,000-tal af folkmängden
1 i tjänstedistriktet, förslagsvis 56,775 56,775

Summa kronor — — — — 401,575

*) inberäknad 1 tjänsteman på Öland, hvars befattning enligt tidigare beslut förklarats skola indragas.
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d) godkänna följande öfvergångsstat för härads-
skrifvarne att tillämpas från och. med år 1909

Lön.

Tjänst-
görings-
pennin-

gar.

Orts
tillägg.

Förvalt-
nings-
bidrag.

Summa

kr.

12 häradsskrifvare *) ......................

hvartill kommer rörligt förvalt- 

ningsbidrag åt 12 häradsskrif

vare **)..........

26,400 12,000 — — 38,400

röstar
Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner nej har Riksdagen i likhet med Andra Kammaren
a) beslntat, att, med bibehållande af den nuvarande indelningen af 

fögderierna och länsmansdistrikten, aflöningarne till kronofogdar och 
länsmän skola ntgå med samma belopp som hittills;

b) för beredande af tillfällig löneförbättring åt 118 kronofogdar och 
516 länsmän med följande belopp nämligen:

för 11 kronofogdar (i Jämtlands, Västerbottens och Norrbottens 
län), hvardera 800 kronor, däraf 200 kronor skola anses utgöra lön, 
400 kronor tjänstgöringspenningar och 200 kronor ortstillägg;

för en hvar af öfriga 107 kronofogdar 600 kronor, däraf 200 
kronor skola anses utgöra lön och 400 kronor tjänstgöringspenningar;

för 4 länsmän (i Tärna distrikt af Västerbottens län samt i Arj e- 
plougs, Juckasjärvis och Enontekis distrikt af Norrbottens län) hvardera 
1,000 kronor, däraf 500 kronor skola anses utgöra lön, 100 kronor 
tjänstgöringspenningar, 200 kronor ortstillägg och 200 kronor förvalt- 
ningsbidrag;

för 66 länsmän (öfriga länsmän i Västerbottens och Norrbottens 
län samt länsmännen i Jämtlands län) hvardera 1,300 kronor, däraf 500

*) inberäknad en tjänsteman på Öland, hvars befattning enligt tidigare beslut förklarats skola indragas.
**) hvilket inbegripes i det uti aflöningsstaten för ändamålet upptagna belopp.
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kronor skola anses utgöra lön, 400 kronor tjänstg’öringspenningar, 200 
kronor ortstillägg och 200 kronor förvaltningsbidrag;

för en hvar af öfriga 44G länsmän 1,100 kronor, däraf 500 kronor 
skola anses utgöra lön, 400 kronor tjänstgöringspenningar och 200 
kronor förvaltningsbidrag;

på extra stat för år 1909 anvisat ett belopp af tillhopa 653,400 
kronor;

c) beslutat, att häradsskrifvarnes löneförmåner skola utgå med samma 
belopp och enligt samma grunder som hittills;

d) för beredande af tillfällig löneförbättring åt 117 häradsskrifvare 
med följande belopp, nämligen:

för 10 häradsskrifvare (i Jämtlands, Västerbottens och Norrbottens 
län) hvardera 900 kronor, däraf 200 kronor skola anses motsvara lön, 
500 kronor tjänstgöringspenningar och 200 kronor ortstillägg; samt

för 107 häradsskrifvare (i öfriga län) hvardera 700 kronor, däraf 
200 kronor skola anses utgöra lön och 500 kronor tjänstgörings
penningar ;

på extra stat för år 1909 anvisat ett anslag af 83,900 kronor.
B.) Vidkommande det af Andra Kammaren fattade beslutet om 

skrifvelse till Kungl. Maj:t med begäran om förnyad utredning och 
förslag angående kronofogdetjänsternas indragning har frågan härom, vid 
det förhållande att något beslut af Första Kammaren i sådant afseende 
icke föreligger, förfallit; hvilket utskottet skolat härigenom för Riksdagen

anmäla.
Stockholm den 15 maj 1908.

På Statsutskottets vägnar: 

G. BILLING.


